1
[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

ANEXO 01 – Edital PRE/CEC/NUPROP Nº 05/18

MODELO DE EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA

Modalidade Iniciação ao Ensino

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

1. EDITAL

O Projeto de Ensino Contextualização da representação gráfica na Engenharia, Coordenado pelo/a Professor/a Roger Toscan Spagnolo da Unidade Acadêmica Centro de Engenharias da Universidade Federal de Pelotas, torna público que realizará Processo Seletivo para o preenchimento de vaga(s) no Programa Bolsas Acadêmicas, de acordo com a Resolução COCEPE 05/2014 e o Edital PRE/CEC/NUPROP Nº 05/18, conforme a identificação do Campo 2.

2. IDENTIFICAÇÃO

Nome do Projeto de Ensino: Contextualização da representação gráfica na Engenharia.

Monitoria nas disciplinas:

GEOMETRIA DESCRITIVA (1640081)
DESENHO TÉCNICO (1640082)

COMPUTAÇÃO GRÁFICA (1640084)

Nome do/a Coordenador/a: Roger Toscan Spagnolo
Período de Atividades: 04/05/2018 a 31/12/2018
Número de vagas: 4 (quatro)
Período e horário das inscrições: 27/04/2018 a 03/04/2018 (8h – 20h)
Local das inscrições: Sala 303 do Centro de Engenharias
Requisitos para a inscrição:
- ter sido aprovado em pelo menos uma das disciplinas citadas no edital;
 - possuir disponibilidade de 20 (vinte) horas semanais para se dedicar as atividades vinculadas com a bolsa;

- cópia da carteira de identidade, CPF e conta bancária (particular qualquer agência, não poupança)

- não estejam vinculados a outro tipo de bolsa concedida pela UFPEL ou por qualquer entidade de fomento ao ensino, à pesquisa e à extensão, excetuados os auxílios vinculados à Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE)
Tipos de provas, peso e critérios de avaliação: Histórico escolar (4,0); Entrevista (4,0); Disponibilidade de horário (2,0).

Data e horário das provas: 04/04/2018 às 08h:30min.
Local das provas: Sala 301 do Centro de Engenharias
3. DATA E ASSINATURA

Pelotas, 27 de abril de 2018

______________________________________

Roger Toscan Spagnolo
ANEXO 02 – Edital PRE/CEC/NUPROP Nº 05/18
MODELO DE ATA DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA

Modalidade Iniciação ao Ensino

ATA DE PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA

1. IDENTIFICAÇÃO
Candidato

Assinatura

1 ...........................................

....................................................................................

2 ...........................................

....................................................................................

3 ...........................................

....................................................................................

4 ...........................................

....................................................................................

5 ...........................................

....................................................................................

6 ...........................................

....................................................................................

7 ...........................................

....................................................................................

8 ...........................................

....................................................................................

9 ...........................................

....................................................................................

10 ...........................................

....................................................................................

11 ...........................................

....................................................................................

12 ...........................................

....................................................................................

13 ...........................................

....................................................................................

14 ...........................................

....................................................................................

15 ...........................................

....................................................................................

16 ...........................................

....................................................................................

17 ...........................................

....................................................................................

18 ...........................................

....................................................................................

19 ...........................................

....................................................................................

20 ...........................................

....................................................................................